UỶ BAN NHÂN DÂN        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:   2506   /QĐ-UBND            Thừa Thiên Huế, ngày  27    tháng  11  năm 2014
QUYẾT ĐỊNH
Về việc thanh lý rừng trồng sản xuất không thành rừng, rừng không có

khả năng thành rừng của Ban Quản lý Rừng phòng hộ Hương Thủy

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
 Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Quyết định số 186/2006/QĐ-TTg ngày 14 tháng 8 năm 2006 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Quy chế quản lý rừng;

Căn cứ Thông tư số 18/2013/TT-BTC ngày 20/2/2013 của Bộ Tài chính về việc hướng dẫn trình tự, thủ tục thanh lý rừng trồng và quản lý, sử dụng số tiền thu được từ thanh lý rừng trồng không thành rừng, rừng trồng không có khả năng thành rừng;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số 1227/TTr-SNN.PTNT ngày 22 tháng  10 năm 2014,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cho phép thanh lý rừng trồng thuộc quy hoạch rừng sản xuất không thành rừng, rừng không có khả năng thành rừng của Ban Quản lý Rừng phòng hộ Hương Thủy với những nội dung như sau:
1. Tổng diện tích thanh lý: 197,85 ha diện tích rừng trồng thuộc quy hoạch rừng sản xuất.
2.  Địa điểm: Tại Khoảnh 2, Tiểu khu 164; các Khoảnh 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 Tiểu khu 165, thuộc xã Dương Hòa, thị xã Hương Thủy, tỉnh Thừa Thiên Huế
	Năm trồng
	Diện tích
(ha)
	Số lượng lô
	Khoảnh
	Tiểu khu

	- Rừng trồng 1999:
	11,00
	07 lô
	Khoảnh 2
	Tiểu khu 164

	- Rừng trồng 2000:
	20,75
	12 lô
	Khoảnh 6
	Tiểu khu 165

	- Rừng trồng 2001:
	69,10
	23 lô
	Khoảnh 6, 8
	Tiểu khu 165

	- Rừng trồng 2002:
	49,80
	25 lô
	Khoảnh 5, 7
	Tiểu khu 165

	- Rừng trồng 2003:
	47,20
	38 lô
	Khoảnh 1,2,3,4,5
	Tiểu khu 165

3. Loài cây trồng: Keo hỗn giao Sao đen, Phương thức trồng theo băng (băng trồng 15m, băng chừa 5m) rừng trồng hỗn giao 3 hàng Keo, 2 hàng Sao đen.
4. Tổng giá trị đầu tư:   863.689.150 đồng, nguồn vốn 661
Trong đó:
	- Giá trị đầu tư trồng rừng
	467.404.338 đồng

	- Giá trị đầu tư chăm sóc rừng
	396.284.812 đồng

Điều 2. Giao trách nhiệm:

a) Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn phối hợp với Sở Tài chính chỉ đạo, hướng dẫn Ban quản lý rừng phòng hộ Hương Thủy thực hiện thanh lý, lập thủ tục giảm tài sản theo quy định hiện hành về quản lý tài chính;
b) Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường và UBND thị xã Hương Thủy tổ chức kiểm tra, rà soát xác định các diện tích đất lâm nghiệp quy hoạch rừng sản xuất không ảnh hưởng đến phạm vi bảo vệ an toàn Hồ thủy lợi, để xây dựng phương án chuyển giao đất sản xuất lâm nghiệp cho người dân sử dụng, sản xuất lâm nghiệp trên đúng mục đích, đúng đối tượng, đảm bảo công khai, minh bạch, hợp lý, đúng pháp luật.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư; Giám đốc Kho Bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND thị xã Hương Thủy; Chủ tịch UBND xã Dương Hòa; Giám đốc Ban Quản lý Rừng phòng hộ Hương Thủy; Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:                                                             TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

- Như Điều 4;                                                                              KT.CHỦ TỊCH

- Thường Vụ tỉnh uỷ;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- Chi cục Lâm nghiệp;
- Chi cục Kiểm lâm;
- VP: Lãnh đạo CVTC;
- Lưu VT, NN.
         Đã ký-PCT Phan Ngọc Thọ
PAGE
2